1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT

Về việc công khai tình hình

giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

năm 2024 trên địa bàn huyện

Sơn Tịnh, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Ban Quản lý dự án đầu tư Xây dựng

   và Phát triển quỹ đất huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Quyết định số 334/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định về chế độ, biểu mẫu báo cáo tình hình thực hiện,

thanh toán kế hoạch vốn đầu tư công thuộc địa phương quản lý;

UBND huyện công khai tình hình giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm

2024 (số liệu tính đến ngày 05/01/2025), cụ thể như sau:

 1. Tình hình thanh toán kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024

 Tổng kế hoạch vốn giao đầu năm 2024 là 125.265 triệu đồng (trong đó:

Ngân sách Trung ương: 7.700 triệu đồng; Ngân sách tỉnh: 59.800 triệu đồng; Ngân

sách huyện: 57.765 triệu đồng), cụ thể:

1.1. Năm 2024 ngân sách huyện được ngân sách Trung ương, tỉnh bổ

sung: 67.500 triệu đồng, cụ thể:

a. Nguồn vốn ngân sách Trung ương (vốn nông thôn mới): Kế hoạch vốn

năm 2024 là 7.700 triệu đồng tại Quyết định số 1398/QĐ-UBND ngày

19/12/2023, UBND huyện phân bổ tại các Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày

18/01/2024. Kết quả giải ngân 7.612 triệu đồng, đạt 99% so với kế hoạch vốn (chi

tiết có Phụ lục 01 kèm theo).

b. Nguồn vốn ngân sách tỉnh: Kế hoạch vốn năm 2024 là 59.800 triệu

đồng, đã giải ngân là 30.176 triệu đồng, đạt 50% so với kế hoạch vốn giao đầu

năm, trong đó:

- Đối với dự án sử dụng vốn quỹ đất: Kế hoạch vốn tỉnh giao tại Quyết định

số 1406/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 là 55.000 triệu đồng, đối với 02 dự án:

Quảng trường trung tâm huyện lỵ huyện Sơn Tịnh mới (25.000 triệu đồng) và dự

án Trung tâm văn hóa giai đoạn 2 (30.000 triệu đồng), đã giải ngân 27.972 triệu

đồng/55.000 triệu đồng, đạt 51% so với kế hoạch vốn giao.

- Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia Nông thôn mới: 4.800 triệu đồng tại

Quyết định số 1398/QĐ-UBND ngày 19/12/2023, đã giải ngân 2.204 triệu đồng,

đạt 46%, cụ thể:

2

+ Dự án: Xây dựng hệ thống kênh tưới thuộc các vùng dồn điền đổi thửa xã

Tịnh Thọ, kế hoạch vốn giao 900 triệu đồng, đã giải ngân đã giải ngân 423 triệu

đồng, đạt 47% (số vốn còn lại 477 triệu đồng hết nhu cầu vốn, nộp trả ngân sách

tỉnh). Hiện nay, công trình này đã hoàn thành.

+ Dự án: Xây dựng đường giao thông nội đồng thuộc các vùng dồn điền đổi

thửa các tuyến Đồng Cà Nô, Đồng Tre, xã Tịnh Thọ, kế hoạch vốn giao 3.900

triệu đồng, giải ngân 1.781 triệu đồng, đạt 46%.

(Có phụ lục 02 kèm theo)

1.2. Nguồn vốn ngân sách huyện: Kế hoạch vốn năm 2024 là 57.765 triệu

đồng (vốn phân cấp: 28.194 triệu đồng, vốn quỹ đất 29.571 triệu đồng), đã giải

ngân 39.588 triệu đồng, đạt 69% kế hoạch vốn năm 2024.

a. Vốn phân cấp: Được UBND huyện phân bổ tại Quyết định số 6991/QĐ-

UBND ngày 29/12/2023 là 28.194 triệu đồng, đã giải ngân 24.239 triệu đồng đạt

86% so với kế hoạch vốn năm 2024 (cụ thể theo phụ lục 03 đính kèm)

b. Vốn quỹ đất: UBND huyện giao kế hoạch vốn tại Quyết định số

6991/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 là 29.571 triệu đồng, đã giải ngân 15.349 triệu

đồng, đạt 52% kế hoạch vốn giao năm 2024 (cụ thể theo phụ lục 04 đính kèm).

 2. Phương hướng nhiệm vụ đến 31/01/2025: Các Chủ đầu tư khẩn trương

giải ngân kế hoạch vốn còn lại theo đúng kế hoạch giao theo Chỉ thị số 01/CT-

UBND ngày 10/01/2024; Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 29/01/2024 của Chủ

tịch UBND huyện; trường hợp các Chủ đầu tư chậm giải ngân kế hoạch vốn, bị

mất vốn thì phải chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP (KT, TH);

- Lưu: VT.

Phạm Xuân Vinh

		2025-01-13T14:46:22+0700

		2025-01-13T16:42:42+0700

		2025-01-14T08:23:17+0700

		2025-01-14T08:23:17+0700

		2025-01-14T08:23:17+0700